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Under henvisning til Folketingets Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalgs brev af 6. juli 2015 følger hermed udlændinge-, 

integrations- og boligministerens endelige svar på spørgsmål nr. 3 

(L 2). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

”Vedrørende den forberedende voksenundervisning (FVU) fremgår 

det på side 29 i lovbemærkningerne, at "Deltagelse i undervisning og 

prøver er vederlagsfri". På VUC-Djurslands hjemmeside 

(http://www.vucdjursland.dk/vejledning/det-koster-det/) fremgår det 

imidlertid, at "OBU og FVU er gratis for alle. Undtaget er dog FVU, 

hvis du samtidig er på kontanthjælp." Vil ministeren redegøre for, om 

undervisning og prøver under FVU vil være gratis for en person på 

integrationsydelse (når det åbenbart ikke er det for en person på 

kontanthjælp), og om en person på integrationsydelse i alle tilfælde 

over hele landet vil have retskrav på at gå op til trin 2-prøven som 

selvstuderende uden deltagerbetaling, og om en person på 

integrationsydelse i alle tilfælde over hele landet gratis vil kunne 

deltage i FVU-undervisningen, hvis han eller hun godkendes ved den 

screening, der foretages?” 

 

Svar: 

 

FVU er som udgangspunkt gratis. Inden optagelse til undervisning 

foretages en indledende vurdering for at sikre, at ansøgeren kan få 

udbytte af undervisningen. For ledige og personer på 

integrationsydelse er det kommunen, der finansierer taxameteret. For 

personer over 25 år gælder som for andre grupper en ret til test og 

undervisning. For denne gruppe træder pligten til at indgå i aktivering 

dog før muligheden for undervisning. En ledig kan derfor kun deltage 

gratis i FVU efter aftale med kommunen. Personer, der ikke har 

deltaget i undervisningen, kan indstille sig til prøve som 

selvstuderende. Det er gratis at aflægge prøve. Inden man bliver 
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optaget som selvstuderende, får man en vejledende samtale, hvor det 

skønnes, om det er relevant at aflægge prøve.  

 

 

 

Inger Støjberg 

 

 

   / Henrik Thomassen 


